
Załącznik  
do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  
z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791) 

 

 
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

Ø Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

Ø We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

Ø Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: Minister Zdrowia 
 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacji Wsparcia dla Pacjentów Hospicyjnych i ich Rodzin  
„VITA RES” 

2. Adres siedziby 
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 
 
Polska 

2. Województwo: 
 
Podkarpackie 

3. Powiat: 
 
Rzeszów 

4. Gmina: 
 
Rzeszów 

5. Ulica: 
 
Litewska 

6. Nr domu: 
 
4B 

7. Nr lokalu: 
 
2 

8. Miejscowość: 
 
Rzeszów  

9. Kod pocztowy: 
 
35-302 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 
606-334-340 
604-263-603 

11. Adres poczty elektronicznej: 
 
fundacja@vitares.pl 

12. Nr faksu (fakultatywne): 
 
- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 
 
 
 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
 
www.vitares.pl/fundacja 

za rok 2022 
 
 



3. Nr REGON: 

 
 
388146540 

4. Data 
wpisu 
do KRS: 

 
 
11.02.2021 r. 5. Nr KRS: 

 
 
0000883469 

6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 
Marta Kawalec - Książek 
 
Katarzyna Podgórska - Węglarz 
 
Daniel Popiel 

Prezes Zarządu 
 
Prezes Zarządu 
 
Członek Zarządu 

7. Numer NIP 
fundacji 8133854165 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji Fundacja Wsparcia dla Pacjentów Hospicyjnych i ich Rodzin "Vita Res" prowadzi 

działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych określonych w ustawie              
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rzecz ogółu społeczności jako 
działalność́ pożytku publicznego 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 
1.Wspieranie i świadczenie opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi ze schorzeniami 

ograniczającymi życie i ich rodzinami, 
2. Wspieranie w żałobie rodzin dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy zmarli z powodu innych przyczyn niż 

schorzenia ograniczające życie, 
3. Rozwijanie i wprowadzanie modelu domowej opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi              

w Polsce i za granicą, 
4. Rozwijanie i prowadzenie stacjonarnej opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi w Polsce i za 

granicą, 
5. Wspieranie i świadczenie opieki na rzecz osób starszych w formie domowej i stacjonarnej, 
6. Udzielanie świadczeń medycznych na rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 
7. Wspieranie i świadczenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej i profilaktycznej na rzecz dzieci, 

młodzieży i dorosłych, 
8. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji socjalnej, życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin           

i osób, 
9. Prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie zgodnym z celami Fundacji, w tym kształcenie kadry 

medycznej z zakresu medycyny paliatywnej, intensywnej opieki medycznej i leczenia bólu, 
10. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 
11. Współpraca z innymi podmiotami w zakresie zgodnym z celami Fundacji, 
12. Prowadzenie działalności w zakresie: wspierania rodziny, pieczy zastępczej i pomocy społecznej, 
13. Prowadzenie działalności w zakresie ochrony praw pacjenta, 
14. Organizowanie działalności sportowej oraz warsztatów w celu rehabilitacji podopiecznych Fundacji oraz 

ich rodzin, 
15. Organizowanie koncertów, występów i imprez promujących m.in. zdrowy styl życia, profilaktykę 

zdrowotną, konieczność wykonywania badań diagnostycznych i profilaktycznych, samobadania itp. 
16. Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych. 
 
 



Główna działalność Fundacji Wsparcia dla Pacjentów Hospicyjnych i ich Rodzin  
„VITA RES” w bieżącym 2022 r. roku skupiała się na organizacji szkoleń kadry medycznej  
z zakresu nowoczesnych metod leczenia bólu, schorzeń narządów ruchu, leczenia ran. Fundacja zorganizowała 
także konferencję naukową zatytułowaną: I Rzeszowskie Spotkanie z Medycyną Paliatywną. 
 

I. Organizacja szkoleń organizowanych przez Fundację: 
 

1. „MEZOTERAPIA LECZENIE KOLAGENEM BÓLU”. W szkoleniu wzięło udział 18 uczestników 
/lekarze, pielęgniarki, przedstawiciel firmy medycznej, fizyk medyczny/. Słuchacze przybyli na 
spotkanie z Rzeszowa, Krakowa, Brzozowa, Lubaczowa, Przemyśla.  
Szkolenie odbyło się 21 stycznia 2022 r., 

2. „NOWOCZESNA METODA LECZENIA SCHORZEŃ NARZADÓW RUCHU”. W szkoleniu 
wzięło udział 11 uczestników /lekarze, pielęgniarki, położne, stomatolog/. Słuchacze przybyli na 
spotkanie z Jarosławia, Rzeszowa, Mielca, Łańcuta, Brzozowa.  
Szkolenie odbyło się 4 marca 2022 r., 

3. „WYKORZYSTANIE KOLAGENU W TERAPII ZESPOŁU BÓLOWEGO KRĘGOSŁUPA                   
I NARZĄDÓW RUCHU ORAZ W LECZNIU RAN”. W szkoleniu wzięło udział 8 uczestników 
/lekarze, pielęgniarki/.  Słuchacze przybyli na spotkanie z Jarosławia, Brzozowa, Rzeszowa, 
Sędziszowa Małopolskiego. Szkolenie odbyło się 10 czerwca 2022 r., 

4. „WYKORZYSTANIE KOLAGENU W TERAPII ZESPOŁU BÓLOWEGO KRĘGOSŁUPA                
I NARZĄDÓW RUCHU ORAZ W LECZNIU RAN”. W szkoleniu wzięło udział 10 uczestników 
/lekarze, pielęgniarki/. Słuchacze przybyli na spotkanie z Rzeszowa, Stalowej Woli, Dębicy, 
Brzozowa, Jasła, Strzyżowa. Szkolenie odbyło się 23 września 2022 r.  

5. „WYKORZYSTANIE KOLAGENU W TERAPII ZESPOŁU BÓLOWEGO KRĘGOSŁUPA                
I NARZĄDÓW RUCHU ORAZ W LECZNIU RAN”. W szkoleniu wzięło udział 17 uczestników 
/lekarze, pielęgniarki, stomatolodzy/.  Słuchacze przybyli na spotkanie z Przemyśla, Bytomia, 
Rzeszowa, Brzozowa, Jarosławia, Buska Zdroju, Katowic. Szkolenie odbyło się 25 listopada 2022 r. 

 
Partnerami medycznymi w/w szkoleń teoretyczno-praktycznych była Fundacja Wsparcia dla Pacjentów 
Hospicyjnych i ich Rodzin „VITA RES” oraz Firma GUNA AMBRA GROUP. Zajęcia prowadził dr n. med. 
Kamil Koszela specjalista ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Adiunkt, pracownik naukowy Kliniki 
Neuroortopedii i Neurologii Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie.  
 
W szkoleniach specjalistycznych łącznie wzięło 64 przedstawicieli zawodów medycznych. 
 
Po zakończonym szkoleniu współorganizator spotkania Firma AMBRA GROUP przygotowała dla 
uczestników specjalne certyfikaty. 
 
 
 
 



 
 
 
 

 



 

 
 
 

II. Organizacja I RZESZOWSKIEGO  SPOTKANIA Z MEDYCYNĄ PALIATYWNĄ. 
 
Tematem przewodnim konferencji naukowej było przesłanie:  
„OPIEKA WSPIERAJĄCA POMOST POMIEDZY ONKOLOGIĄ A MEDYCYNĄ PALIATYWNĄ” 
 
W dniu 15.10.2022 r. Fundacja Wsparcia dla Pacjentów Hospicyjnych i ich Rodzin  
„VITA RES” wspólnie z Klinicznym Oddziałem Opieki Paliatywno-Hospicyjnej działającym przy WSPR w 
Rzeszowie w pięknych wnętrzach Letniego Pałacu Lubomirskich w Rzeszowie /Okręgowej Izbie Lekarskiej/ 
zorganizowała konferencję naukową połączoną ze spotkaniem środowiska medycznego oraz koncertem 
muzycznym. 
 
W spotkaniu udział wzięło 73 zaproszonych gości z Rzeszowa i województwa podkarpackiego. Wśród 
uczestników obecni byli lekarze, pielęgniarki, personel medyczny, przedstawiciele firm farmaceutycznych 
oraz prelegenci, którym na sercu leży dobro pacjenta. 
Organizatorami spotkania były: dr. n. med. Marta Kawalec-Książek – Prezes Fundacji Wsparcia dla Pacjentów 
Hospicyjnych i ich Rodzin „VITA RES” oraz lek. med. Maria Grzegorzewska – szefowa Klinicznego Oddziału 
Opieki Paliatywno-Hospicyjnego działającego przy WSPR w Rzeszowie. 



Uczestnicy spotkania mieli możliwość wysłuchania wykładów następujących prelegentów: 
a) lek. med. Marii Grzegorzewskiej – Specjalista medycyny paliatywnej jako partner onkologa w opiece 

nad pacjentami z choroba nowotworową, 
b) dr. n. med. Renaty Zajączkowskiej – Co może boleć chorego wyleczonego z choroby nowotworowej, 
c) lek. med. Kamila Knuta – Telemedycyna w służbie opieki paliatywnej – monitorowanie i interwencje 

w leczeniu bólu przewlekłego, 
d) lek. med. Pauliny Dębowskiej – Leczenie majaczenia osób starszych w opiece paliatywnej – napraw 

naprawialne !, 
e) mgr piel. Anny Jadwisiak – Słuchamy, ale czy słyszymy? O roli terapii słowem  

w opiece paliatywnej, 
f) lek. med. Marii Grzegorzewskiej – W słowach kilku o ukrytym wilku – zaburzenia depresyjno – 

lękowe u pacjentów onkologicznych, 
g) lek. med. Agnieszki Kamyckiej – Co lekarz medycyny paliatywnej powinien wiedzieć o terapiach 

onkologicznych, 
h) dr. n. med. Marty Kawalec – Książek – „Naturalnie sztuczne dostępy” – opieka nad gastrostomią , 

tracheostomią i wkłuciem centralnym, 
i) lek. med. Kamila Knuta – Żywienie dojelitowe i pozajelitowe pacjentów paliatywnych. Granice 

terapii daremnej, 
j) dr. hab. N. o zdr. Dariusza Bazalińskiego, mgr Anny Wójcik, mgr Mateusza Skórki, mgr Kamila 

Pytlaka – Odleżyny u kresu życia – możliwości praktyczne w leczeniu  
i zarządzaniu raną , 

k) dr. hab. N. o zdr. Dariusza Bazalińskiego, mgr Anny Wójcik, mgr Mateusza Skórki,  
mgr Kamila Pytlaka – Wybrane problemy w opiece profesjonalnej nad chorym  
z raną w miejscu przerzutu nowotworu, 

l) dr. n. med. Marty Kawalec – Książek – Zobaczyć motyla – kolory wśród cieni opieki paliatywnej. 
 
Szkolenia jak i konferencja naukowa spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony zaproszonych 
gości - personelu medycznego. Prelegenci w sposób bardzo wyczerpujący zaprezentowali słuchaczom 
zagadnienia dotyczące metod leczenia bólu oraz problemy opieki paliatywnej.  
 
 

 
 
Zaproszeni goście /lekarze, pielęgniarki/ z ciekawością słuchali prezentowanych wykładów. 



 
 

 
 
 
 



 
Wykładowcy w komplecie: dr. hab. N. o zdr. Dariusz Bazaliński prof. UR., lek. med. Kamil Knut, lek. med. 
Paulina Dębowska, lek. med. Maria Grzegorzewska, mgr piel. Anna Jadwisiak, dr. n. med. Marta Kawalec- 
Książek. 

 
Na zakończenie goście wysłuchali koncertu w wykonaniu młodych muzyków z Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Rzeszowie, realizowany w ramach projektu „Vivat Musica” Akademii Liderów Fundacji 
św. Mikołaja. 



2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 
 
W roku sprawozdawczym 2022 Fundacja Wsparcia dla Pacjentów Hospicyjnych i ich Rodzin "VITA RES" 
nie dokonała zdarzeń prawnych o skutkach finansowych. 
 
 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 
rubrykę 3) 

NIE x TAK - 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
86, 90, E, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OPIEKI ZDROWOTNEJ, GDZIE INDZIEJ 
                NIESKLASYFIKOWANA 
86, 22, Z, PRAKTYKA LEKARSKA SPECJALISTYCZNA 
86, 23, Z, PRAKTYKA LEKARSKA DENTYSTYCZNA 
18, 12, Z, POZOSTAŁE DRUKOWANIE 
77, 39, Z, WYNAJEM I DZIERŻAWA POZOSTAŁYCH MASZYN, URZĄDZEŃ ORAZ DÓBR 
                MATERIALNYCH, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
73, 12, C, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W MEDIACH 
                 ELEKTRONICZNYCH (INTERNET) 
5, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
68, 20, Z, WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI LUB DZIERŻAWIONYMI 
47, 73, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA WYROBÓW FARMACEUTYCZNYCH PROWADZONA W 
                WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
86, 90, B, DZIAŁALNOŚĆ POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 
 
W roku sprawozdawczym 2022 Zarząd Fundacji wsparcia dla pacjentów hospicyjnych i ich rodzin "VITA 
RES" nie uchwalił żadnych uchwał. 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

- - - 



a. Przychody z działalności 
statutowej 

 
6 504,92 zł 

- - 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

- - - 

c. Pozostałe przychody  - - - 

2. Informacja o źródłach przychodów    
a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

- - - 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

- - - 

- ze środków budżetu państwa - - - 
- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

- - - 

c. Ze spadków, zapisów - - - 

d. Z darowizn - - - 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) - - - 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

 
- 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

 
 
- 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

- - - 

1. Koszty realizacji celów 
statutowych 

- - - 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

- - - 

3. Koszty działalności gospodarczej - - - 

4. Pozostałe koszty  - - - 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

 
 
 
- 



2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

 
- 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

- 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

- 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych - 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

 
 
 
- 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE x TAK - 

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

 
- 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

 
- 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

 
- 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  



 
Stan konta Fundacji wsparcia dla pacjentów hospicyjnych i ich rodzin „VITA RES”  na 31.12.2021 r. wynosił: 
15.124,92 zł - mBank 
 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
 
 
- 
 
 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 
- 
 
 
 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 
ich przeznaczeniu oraz wysokości 
kwot wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

 
- 

 
- 

 
- 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 
 
 
 
21 124,92 zł 

 
 
 
- 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

                                                
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



 
W roku sprawozdawczym 2022 Fundacji wsparcia dla pacjentów hospicyjnych i ich rodzin „VITA RES” 
podmioty państwowe i samorządowe nie zleciły żadnych zadań oraz zamówień publicznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 
 
 
Za rok sprawozdawczy 2022 Fundacja wsparcia dla pacjentów hospicyjnych i ich rodzin „VITA RES” nie 
posiada żadnych zaległości podatkowych. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
 
Za rok sprawozdawczy 2022 Fundacja wsparcia dla pacjentów hospicyjnych i ich rodzin „VITA RES” złożyła 
zeznanie CIT - 8. 

 




